
   

                             

                             

                                                         

                           

 

 保護者の皆様、地域の皆様には日頃より本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、
誠にありがとうございます。 
２学期も、日々の学習を積み重ねると共に、修学旅行や実習、ＰＴＡ親子行事、大江校

祭、交流学習などのさまざまな体験をする中で、生徒の皆さんの成長が見られました。こ
れも日頃の御家族や地域の方々の御支援・御協力あってのことと、心より感謝申し上げま
す。 
また、各種アンケート等にも御協力をいただき、重ねてお礼申し上げます。 
来年もまた、生徒の皆さんの笑顔と活躍する姿が見られることを楽しみにしています。

皆様良いお年をお迎えください。 

 

 
 

 

大江校だより 
令和６年１２月２０日（金） 

山形県立楯岡特別支援学校大江校 

第５号  文責 教頭（青柳） 

大江校祭 
ステージ発表 

作業製品販売 

11月９日（土）に大江校祭が行われました。 

代表委員会の生徒たちが中心となってテーマ曲を

決めたり、各学部で発表練習や販売用の製品づくり

をしたりして準備を重ね、本番を迎えました。 

当日は多くの保護者の方や地域の方に来校いただ

き、たくさんの温かい拍手やお声がけなどを頂戴し

ました。ありがとうございました。 

学
校
間
交
流 

中学部は朝日中学校の生徒とスポーツを通して

交流しました。最後に中学部からは作業学習で制

作したものをプレゼントし、朝日中の皆さんから

は素敵な手作りリースをいただきました。 

高等部は左沢高校の畑で、さつまい

もの掘り方を教えてもらいながら、左

沢高校の生徒さん達と一緒に大きな紅

あずまをたくさん掘りました。 


